

Bartoszyce, dn. 23.11.2017 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wybudowanie placu zabaw w ramach turystycznego zagospodarowania miejscowości na działce o nr ew. 3/35 w obrębie nr 57 – Sędławki, gmina Bartoszyce, prowadzonego w trybie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.).

**Dnia 23 listopada 2017 r. wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotu zamówienia**

**o treści:**

**Pytanie 1**

Proszę o odpowiedź, czy w zakresie zamówienia wchodzi demontaż altany i huśtawki oraz wykarczowanie żywopłotu i drzewek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że altana oraz ogrodzenie zostały usunięte. Usunięto też istniejący żywopłot oraz drzewka, korzenie wykarczowano. Teren został rozplantowany a na całości rozścielono podsypkę piaskowa o miąższości 15-20 cm. Co przedstawiają poniższe zdjęcia.





## **Pytanie 2**

Zgodnie z normą PN-EN 1177 grubość nawierzchni bezpiecznej powinna wynosić 30 cm dla wysokości swobodnego upadku do 2m. Projekt zakłada 10 cm piasku – czy tyle należy wykonać?

### **Odpowiedź:**

Z uwagi na fakt, że teren wysypany jest podsypką piaskowa o miąższości 15-20 cm na całej powierzchni, w strefach upadku należy uzupełnić istniejącą podsypkę o brakujące 10 cm.

## **Pytanie 3**

Proszę o określenie w jakiej ilości wykonać nawierzchnie bezpieczną z piasku – czy w strefach bezpiecznych urządzeń (jak na rozplanowaniu), czy wg przedmiarów, co wskazywałoby, że cały plac należy wysypać piaskiem (ok. 660 m<sup>2</sup>)?

### **Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2.

## **Pytanie 4**

Projekt dopuszcza trawę siewem lub darniowanie (trawa z rolki), natomiast w przedmiarach jest zapis „wykonanie trawników darniowaniem pełnym”. Proszę o określenia czy Zamawiający dopuszcza wykonanie trawników siewem i ile m<sup>2</sup> trawnika należy wykonać? W projekcie w pkt 10 powierzchnia zieleni wynosi 660 m<sup>2</sup> a w przedmiarze 50m<sup>2</sup>.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni trawiastej poprzez siew jak i darniowanie (trawę z rolki). Należy jednak zwrócić uwagę na okres realizacji robót. Trawnik z rolki jest odporniejszy na przymrozki, a nasiona w tym okresie roku mogą nie wzejść. Z uwagi na ten fakt korzystniejszym jest zastosowanie trawnika z rolki.

Trawnik należy wykonać na całej powierzchni wyłączając strefy bezpieczeństwa urządzeń. Należy od powierzchni planowanego placu zabaw (660 m<sup>2</sup>) odjąć powierzchnię stref bezpieczeństwa.

Z up. Wójta Gminy Bartoszyce

*/-/Włodzimierz Kowalik*

SEKRETARZ GMINY